06

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 - ESCOLA CEL. JOSÉ
LEÔNCIO EFEI - PROCESSO Nº P271471/2023 - CONTRATANTE:
Conselho de Pais da Escola Cel. José Leôncio EFEI, inscrito no CNPJ nº
01.889.572/0001-36. CONTRATADA: Empresa AJ SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 40.910.360/0001-45. DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da
Lei no 8.666/93, a Cotação Eletrônica n° 2023/26250 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcrição. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratação de empresa para prestação de Serviços de
Terceiros / Serviços de Limpeza e Conservação - Manutenção Preventiva e
Corretiva para Dedetização Geral, para atender as necessidades da Escola
Cel. José Leôncio EFEI. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato é de R$ 1.992,00 (Hum mil e novecentos e
noventa e dois reais), a ser pago com recursos da Escola Cel. José Leôncio
EFEI, conforme conta bancária abaixo: Caixa Econômica; Agência: 0554;
Operação: 003; Conta: 03001409-2. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura.  DO ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS E
FISCALIZAÇÃO: As aquisições/serviços objeto deste processo serão
acompanhados pelo GESTOR especialmente designado pela
CONTRATANTE para esse fim, na pessoa da Sra. Apolonia Machado da
Silva, Coordenadora Pedagógica, de acordo com o estabelecido no art. 67, da
Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de
GESTOR. A FISCALIZAÇÃO será realizada por técnico designado pela
CONTRATANTE, especialmente designado para este fim, na pessoa do Sra.
Edilene Mesquita da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado
simplesmente de FISCAL. DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de
2023. DOS SIGNATÁRIOS: Raimundo Iran Félix da Silva- Contratante e
Jonadaby de Castro Alves - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 - ESCOLA JACIRA
MENDES OLIVEIRA  -  PROCESSO Nº P267085/2023 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira, inscrito no
CNPJ nº 03.171.649/0001-36. CONTRATADA: Empresa AJ SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.910.360/0001-45. DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da
Lei no 8.666/93, a Cotação Eletrônica n° 2023/23791 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcrição. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratação de empresa para prestação de Serviços de
Terceiros/Limpeza e Conservação - Serviço de Limpeza, Asseio e
Conservação - Limpeza de Reservatório de Água, para atender as
necessidades da Escola Jacira Mendes Oliveira. DO VALOR E DA FONTE
DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de R$ 1.200,00 (Hum mil e
duzentos reais), a ser pago com recursos da Escola Jacira Mendes Oliveira,
conforme conta bancária abaixo: Caixa Econômica; Agência: 0554;
Operação: 003; Conta: 1424-6. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.
DO ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO: As
aquisições/serviços objeto deste processo serão acompanhados pelo
GESTOR especialmente designado pela CONTRATANTE para esse fim, na
pessoa do Sr. Sebastião Domingos de Sousa, Professor, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado
simplesmente de GESTOR. A FISCALIZAÇÃO será realizada por técnico
designado pela CONTRATANTE, especialmente designado para este fim, na
pessoa do Sr. Chrystopher Moura Montezuma, Coordenador Efetivo, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993,
doravante denominado simplesmente de FISCAL. DATA DA
ASSINATURA: 02 de Outubro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: Elida Jane
Porfírio Farias - Contratante e Jonadaby de Castro Alves - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0016/2023 - ESCOLA ANTÔNIO
MENDES CARNEIRO  -  PROCESSO Nº P264011/2023 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar Antônio Mendes Carneiro, inscrito no
CNPJ nº 10.668.025/0001-11. CONTRATADA: Empresa AJ SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.910.360/0001-45. DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da
Lei no 8.666/93, a Cotação Eletrônica n° 2023/22302 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcrição. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratação de empresa para prestação de Serviços de
Terceiros/Serviços de Limpeza e Conservação - Limpeza de Reservatório de
Água, para atender as necessidades da Escola Antônio Mendes. DO VALOR
E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de R$
1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), a ser pago com recursos da Escola
Antônio Mendes, conforme conta bancária abaixo: Caixa Econômica;
Agência: 0554; Operação: 003; Conta: 2247-8. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a

partir da sua assinatura. DO ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS E
FISCALIZAÇÃO: As aquisições/serviços objeto deste processo serão
acompanhados pelo GESTOR especialmente designado pela
CONTRATANTE para esse fim, na pessoa da Sra. Zandra Tercia Parente
Jardim Fernandes, Coordenadora Pedagógica, de acordo com o estabelecido
no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado
simplesmente de GESTOR. A FISCALIZAÇÃO será realizada por técnico
designado pela CONTRATANTE, especialmente designado para este fim, na
pessoa da Sra. Francisca Célia Andrade Souza, Professora Readaptada, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993,
doravante denominado simplesmente de FISCAL. DATA DA
ASSINATURA: 03 de Outubro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: Ginna Maria
Ribeiro Parente Ferreira- Contratante e Jonadaby de Castro Alves -
Contratado.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO
CONTRATO Nº 039/2023 - SESEP. A Secretaria da Conservação e
Serviços Públicos, representada por seu Secretário, o Sr. CARLOS
EVANILSON OLIVEIRA VASCONCELOS, RESOLVE tornar sem efeito a
publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2023 - SESEP, que
circulou no Diário Oficial do Município de Sobral n° 1.676, no dia 10 de
outubro de 2023, página 19, por motivo de publicação indevida. Sobral/CE,
16 de outubro de 2023. Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos - Secretário
da Conservação e Serviços Públicos.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2023 - SEUMA/PREGÃO
ELETRÔNICO N° PE22026 - SEPLAG -  CONTRATANTE: Secretaria
do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente, representada pela Secretária do
Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente, MARÍLIA GOUVEIA FERREIRA
LIMA. CONTRATADA MR LICITAÇÕES - LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 41.687.100/0001-15, representada neste ato por SANDRA MARA
GOMES PEIXOTO. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° PE22026 -
SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de material de limpeza e produção de higienização I, para atender
as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo
de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. DO VALOR
GLOBAL: O preço contratual global importa na quantia de R$ 339,00
(trezentos e trinta e nove reais). PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:
O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura e o prazo de execução do objeto contratual é de 12 (doze) meses,
contado a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento. DA GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada pela Sra.
Antônia Cristina Frota Fonteles Lopes, Coordenadora Administrativo e
Financeiro da SEUMA, especialmente designada para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº
8.666/1993, doravante denominada simplesmente de GESTORA. A
FISCALIZAÇÃO será realizada pela Sra. Osmara Santos de Oliveira Lima,
Gerente de Contratos e Convênios da SEUMA, especialmente designada
para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67,
da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominada simplesmente de
FISCAL. Sobral/CE, 16 de outubro de 2023. MARÍLIA GOUVEIA
FERREIRA LIMA - SECRETÁRIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E
MEIO AMBIENTE - DIEGO DE FREITAS RIBEIRO - COORDENADOR
JURÍDICO DA SEUMA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2023 - SEUMA/PREGÃO
ELETRÔNICO N° PE22025 - SEPLAG -  CONTRATANTE: Secretaria
do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente, representada pela Secretária do
Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente, MARÍLIA GOUVEIA FERREIRA
LIMA. CONTRATADA MR LICITAÇÕES - LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 41.687.100/0001-15, representada neste ato por SANDRA MARIA
GOMES PEIXOTO. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° PE22025 -
SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de material de limpeza e produção de higienização II para atender
as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo
de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. DO VALOR
GLOBAL: O preço contratual global importa na quantia de R$ 144,00 (cento

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1678, segunda-feira, 16 de outubro de 2023

SECRETARIA DA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETARIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO
E MEIO AMBIENTE

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 4MKCFyXb

https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:b5526152-b6a7-4a73-9d68-9a6dfbe3a0a9